30.06.2021г. № 60
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАХАНЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ГАХАНЫ» ОТ 20.01.2020 ГОДА № 5 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ КУЛЬТУРНО-ИНФОРМАЦИОННОГО ЦЕНТРА МУНИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ» НА 2020-2022 годы»»

Во исполнении Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО «Гаханы», администрация муниципального образования «Гаханы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  муниципальную программу «Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного учреждения культуры культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы» на 2020-2022 гг.», изложив в новой редакции.
2. Главному специалисту (финансисту) администрации МО «Гаханы» обеспечить финансирование целевой программы.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гаханский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Гаханы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Гаханы»
Булгатова Н.П.

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
муниципального образования «Гаханы»
от «20»  января 2020 года № 5

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ КУЛЬТУРНО-ИНФОРМАЦИОННОГО ЦЕНТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
НА 2020-2022 гг.
(в ред. Постановлений от 30.06.2021 № 60)

ПАСПОРТ
Муниципальной программы по проведению «Капитального ремонта   здания муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы» на 2020-2022 гг.»
	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт    здания муниципального бюджетного учреждения культуры культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы» на 2020-2022 гг.»

	Основание для
разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав муниципального образования «Гаханы»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Гаханы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
Исполнители
	Администрация муниципального образования «Гаханы»

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Гаханы»

	Цели и задачи муниципальной программы
	Целью Программы является улучшение эксплуатационного состояния зданий учреждений путем проведения ремонта, модернизации, оснащения и совершенствования материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы».

Задачи программы:
- Выполнение капитального ремонта муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы»
- Выполнение требований законодательства в области пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия;

	Перечень основных мероприятий

	- по выполнению капитального  ремонта здания муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы» планируется проведение замены дверных блоков, замены крылец, монтаж пандуса для обеспечения доступа МГН на центральном входе, замена обшивки фасада сайдингом с заменой теплоизоляции наружных стен пожаробезопасными материалами, утепление чердака минераловатными плитами, замена покрытия кровли, установка устройств водосточной системы и снегозадержателей(в т.ч. обследование зданий, разработка проектно-сметной документации, осуществление технического надзора)

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	- реализация Программы рассчитана на период 2020- 2022 годы.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2146,65 руб. из них:
2022 году – 2146,65 руб.
- за счет средств областного бюджета 2103,72 руб.
–за счет средств местного бюджета муниципального образования «Гаханы» 42,93 руб.

	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы
	Результатом выполнения намеченных в Программе мероприятий станет эффективное использование объектов социальной сферы, укрепление, обновление и развитие материально-технической культуры и организации работы с молодежью.
Реализация Программы обеспечит:
- улучшение технического состояния здания;
- приведение в соответствие объектов социальной сферы санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям пожарной безопасности;
- создание благоприятных условий для образовательного процесса, культурного досуга и организации работы с молодежью;
- повышение конструктивной безопасности здания;
- повышение эксплуатационных показателей здания за счет применения прогрессивных материалов и строительных технологий;

РАЗДЕЛ I. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

Одной из серьезнейших проблем социальной сферы МО «Гаханы» является капитальный ремонт здания муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы».
На сегодняшний день решение вопроса предупреждения преждевременного износа зданий, обеспечения их надежности, повышения эксплуатационных качеств зданий, путем применения современных строительных материалов, позволяющее продлить срок службы зданий, возможно только программно-целевым методом.
В учреждении культуры шиферная кровля находится в ограниченно-работоспособном состоянии и по требованиям СНиП периодически требует проведения капитального ремонта. Кроме того, в результате систематического намокания кровель, замокают конструкции перекрытий. Так же требуется утепление фасада, отмостки вокруг здания нет, замена наружных дверных блоков на утепленные. Все эти факторы негативно сказываются на качестве проведения массовых мероприятий и работе клубных формирований.
В учреждении муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы» отдельные конструктивные элементы здания находятся в неудовлетворительном состоянии и требуют незамедлительного проведения ремонта.

РАЗДЕЛ II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Программа направлена для выборочного капитального ремонта объекта муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы».
Основные цели Программы:
- приведения технического состояния объектов социальной сферы в соответствие с нормативными требованиями безопасности, санитарными и противопожарными нормами;
-обеспечения доступности культурных ценностей, удовлетворение культурно-образовательных потребностей;
- расширения оздоровительной и профилактической работы с детьми и молодежью;
- повышения эффективности использования объектов социальной сферы.
Основные задачи Программы:
- своевременное проведение ремонтных работ на объектах социальной сферы;
-выполнение требований законодательства в области пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия;
-улучшение качества муниципальных услуг в муниципальном бюджетном учреждении культуры Культурно-информационного центра муниципального образования «Гаханы»

РАЗДЕЛ III. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Реализация муниципальной целевой Программы рассчитана на период
2020-2022 годы.

РАЗДЕЛ IV. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы согласно субсидированию составляет 2146,65 тыс. руб., в том числе:
2022 год
- средства областного бюджета     - 2103,72 тыс.руб.
-средства местного бюджета муниципального образования «Гаханы» 42,93тыс. руб.
 Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей областного   и местного бюджета.

РАЗДЕЛ V. ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Результатом выполнения намеченных в Программе мероприятий станет эффективное использование объектов социальной сферы, укрепление, обновление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений образования, культуры, организации работы с молодежью.
Реализация Программы обеспечит:
- улучшение технического состояния здания муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно-информационного центра муниципального образования "Гаханы";
- приведение в соответствие объекта социальной сферы санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям пожарной безопасности;
- создание благоприятных условий для   культурного досуга, организации работы с молодежью;
-повышение конструктивной безопасности здания;
-повышение эксплуатационных показателей здания за счет применения прогрессивных материалов и строительных технологий;

РАЗДЕЛ VI. СВЕДЕНИЯ О МЕХАНИЗМЕ КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

Администрация муниципального образования «Гаханы» осуществляет координацию действий исполнителей по реализации Программы, организует выполнение Программы и несет ответственность за ее реализацию и конечные результаты.